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PROTOKÓŁ Nr III/24 

sesji Rady Gminy Siemyśl, 

która odbyła się 20 czerwca 2024 r. 

w Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotece w Siemyślu 

 

 Sesja Rady Gminy Siemyśl rozpoczęła się o godzinie 11:05, a zakończyła się 

o godzinie 14:55. 

 Ustawowy skład Rady Gminy Siemyśl wynosi 15 radnych. W obradach sesji 

Rady Gminy uczestniczyło 13 radnych (nieobecni byli radni: Wiesław Hrycenko i Karol 

Mata). Ponadto w sesji uczestniczyło 15 osób spoza Rady Gminy. Listy obecności 

stanowią załączniki nr 1 - 3 do protokołu sesji.  

Sesję otworzył słowami: „otwieram sesję Rady Gminy Siemyśl” i prowadził 

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Jacek Pliszka (dalej: Przewodniczący Rady). 

 Sesję protokołowała pracownik Urzędu Gminy Siemyśl Bożena Pieczynko. 
 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji 

uczestniczy wymagana liczba radnych (kworum) – obrady sesji były prawomocne. 

Następnie powitał wszystkich obecnych i oglądających sesję mieszkańców. 
 

Przewodniczący Rady przedstawił następujący porządek obrad sesji: 

1.   Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.   

2.   Przedstawienie porządku obrad. 

3.   Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji. 

4.  Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5.  Informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6.  Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Siemyślu  

     (druk nr 13). 

7.  Informacja dotycząca oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2023 (druk nr 14). 

8.  Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Siemyśl z organizacjami  

     pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz  

     stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego za 2023 r. (druk nr 15). 

9.  Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Siemyśl za 2023 r. i debata  w tej sprawie  

     (druk nr 16). 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Siemyśl (druk nr  

     17). 

11. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminy Siemyśl  

      za 2023 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Siemyśl  

      i Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Siemyślu za 2023 r. oraz informacji o  

      stanie mienia Gminy Siemyśl za 2023 r. (druk nr 18). 

12. Sprawa udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Siemyśl z tytułu wykonania  

      budżetu za 2023 r. (druk nr 19). 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2024 r.  

      (druk nr 20). 

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej  

      prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2024-2030 (druk nr 21). 

15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace  
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      konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych  

      do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków  

      (druk nr 22). 

16. Wolne wnioski, zapytania i odpowiedzi. 

17. Zamknięcie sesji. 
 

Wójt Gminy Siemyśl Marek Dołkowski (dalej: Wójt Gminy) wystąpił z wnioskiem 

o wprowadzenie do porządku obrad następujących projektów uchwał: 

1. Projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkowstwa Gminy 

Siemyśl w Stowarzyszeniu Rybacka Lokalna Grupa Działania „Morze i Parsęta”. 

Projekt uchwały został omówiony na połączonym posiedzeniu Komisji ds. Budżetu, 

Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i 

Sportu, które odbyło się w dniu dzisiejszym. 

 Wniosek Wójta Gminy został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu sesji 

(głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 

 2. Projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemyślu. Projekt uchwały został omówiony na 

połączonym posiedzeniu Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego 

oraz Komisji ds. Kultury, Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu, które odbyło się w dniu 

dzisiejszym. 

 Wniosek Wójta Gminy został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 5  do protokołu sesji 

(głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 

 3. Projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym. Projekt uchwały został omówiony 

na połączonym posiedzeniu Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego 

oraz Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu, które odbyło się w dniu 

dzisiejszym. 

 Wniosek Wójta Gminy poddany został pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesji 

(głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 

 Innych wniosków lub uwag dotyczących porządku obrad nie wniesiono. 
 

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach: 

1.   Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.   

2.   Przedstawienie porządku obrad. 

3.   Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji. 

4.  Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5.  Informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6.  Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Siemyślu  

     (druk nr 13). 

7.  Informacja dotycząca oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2023 (druk nr 14). 

8.  Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Siemyśl z organizacjami  

     pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz  

     stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego za 2023 r. (druk nr 15). 

9.  Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Siemyśl za 2023 r. i debata  w tej sprawie  

     (druk nr 16). 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Siemyśl  

      (druk nr 17). 

11. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminy Siemyśl  

      za 2023 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Siemyśl  

      i Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Siemyślu za 2023 r. oraz informacji o  

      stanie mienia Gminy Siemyśl za 2023 r. (druk nr 18). 

12. Sprawa udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Siemyśl z tytułu wykonania  

      budżetu za 2023 r. (druk nr 19). 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2024 r.  

      (druk nr 20). 

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej  

      prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2024-2030 (druk nr 21). 

15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace  

      konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych  

      do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków  

      (druk nr 22). 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkowstwa Gminy  

      Siemyśl w Stowarzyszeniu Rybacka Lokalna Grupa Działania „Morze i Parsęta” 

      (druk nr 23). 

17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka  

      Pomocy Społecznej w Siemyślu (druk nr 24). 

18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Siemyślu (druk nr 25). 

19. Wolne wnioski, zapytania i odpowiedzi. 

20. Zamknięcie sesji. 
 

Punkt 3 porządku obrad – przyjęcie protokołu poprzedniej sesji. 
 

Rada Gminy zajęła się sprawą przyjęcia protokołu poprzedniej sesji. Protokół 

był wyłożony przed sesją do wglądu dla radnych. Nie wniesiono żadnych uwag 

dotyczących protokołu. Protokół poprzedniej sesji został poddany pod głosowanie i 

jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 7 

do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 
 

Punkt 4 porządku obrad - informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym 
 

Wójt Gminy Siemyśl Marek Dołkowski (dalej: Wójt Gminy) przedstawił 

informację dotyczącą pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.  

Wójt Gminy odpowiadał na pytanie radnego Stanisława Chabery w sprawie 

spotkania z przedstawicielami firmy  Ekoplan, które dotyczyło inwestycji w odnawialne 

źródła energii.  

Radny Grzegorz Łojek zwrócił uwagę, że w informacji został pominięty udział 

Wójta Gminy w zorganizowanym przez Sołectwo Kędrzyno festynie z okazji „Dnia 

Dziecka”.    

Innych pytań lub uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. 

Informacja dotycząca pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu sesji. 
 



4 

Punkt 5 porządku obrad – informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym 
 

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego 

Stanisław Chabera przedstawił informację dotyczącą połączonego posiedzenia Komisji 

ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji ds. Oświaty, Kultury, 

Zdrowia i Sportu, które odbyły się w okresie międzysesyjnym.  

Pytań lub uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja o 

pracy komisji stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Paszko przedstawił informację 

dotyczącą posiedzeń komisji w okresie międzysesyjnym. Poinformował, że Komisja 

Rewizyjna sporządziła wniosek w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Siemyśl 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 r. Wniosek uzyskał pozytywną opinię 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie. Pytań lub uwag 

dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja o pracy komisji stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu. 
 

Punkt 6 porządku obrad – sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i 

Biblioteki w Siemyślu  
 

Dyrektorka Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Siemyślu Karolina Golik 

przedstawiła Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w 

Siemyślu za rok 2023 (druk nr 13). 

Pytań lub uwag dotyczących przedstawionego sprawozdania nie zgłoszono. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
  

Punkt 7 porządku obrad – informacja dotycząca oceny zasobów pomocy społecznej 

za rok 2023  
 

Kierowniczka Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemyślu Agnieszka Bany (dalej: 

Kierowniczka OPS) przedstawiła Informację dotycząca oceny zasobów pomocy 

społecznej za rok 2023 (druk nr 14). 

Kierowniczka OPS odpowiadała na pytanie Przewodniczącego Rady dotyczące 

subwencji przekazanych z budżetu państwa na potrzeby ośrodka.   

Innych uwag lub wniosków dotyczących informacji nie wniesiono. Informacja 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 

Punkt 8 porządku obrad – sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy 

Siemyśl z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego oraz stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego za 

2023 r. 
 

Sekretarz Gminy Krzysztof Pełechaty (dalej: Sekretarz Gminy) przedstawił 

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Siemyśl z organizacjami 

pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz 

stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego za 2023 r. (druk nr 15 - 

załącznik nr 13 do protokołu).  

Sekretarz Gminy odpowiadał na pytania Przewodniczącego Rady dotyczące 

współpracy gminy ze stowarzyszeniami oraz w sprawie przedkładanych przez 

stowarzyszenia sprawozdań dotyczących rozliczenia uzyskanych z Urzędu Gminy 

Siemyśl  dotacji.  
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Innych uwag lub wniosków dotyczących ww. sprawozdania nie wniesiono.  
 

Punkt 9 porządku obrad – przedstawienie Raportu o stanie Gminy Siemyśl za 2023 r. 

 i debata w tej sprawie  
 

Przewodniczący Rady przedstawił informację dotyczącą zgłoszenia udziału w 

debacie nad Raportem o stanie Gminy Siemyśl za 2023 r. Powyższa informacja stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu. Raport  o stanie gminy (druk nr 16 - załącznik nr 15 do 

protokołu).  
 

Wójt Gminy przedstawił Raport o stanie Gminy Siemyśl za 2023 r. Powiedział, 

że raport zawiera zwięzłą informację o podejmowanych działaniach, osiągniętych 

rezultatach oraz nakładach finansowych związanych z realizacją zadań, które są 

zebrane w tym raporcie. Informacje zawarte w raporcie pochodzą z zasobów Urzędu 

Gminy Siemyśl oraz gminnych jednostek organizacyjnych. W przygotowaniu tego 

dokumentu uczestniczyli pracownicy Urzędu Gminy Siemyśl oraz kierownicy 

jednostek organizacyjnych Gminy Siemyśl. Następnie Wójt Gminy omówił 

poszczególne elementy raportu. 
 

Po przedstawieniu raportu przez Wójta Gminy Przewodniczący Rady 

poinformował, że do debaty nie zgłosił się żaden mieszkaniec gminy. W związku z tym 

poprosił o zabranie głosu radnych. 
 

Głos w debacie zabrali kolejno radni: 

- Grzegorz Łojek w sprawie młodzieżowych drużyn pożarniczych działających  

na terenie gminy; 

- Stanisław Chabera w sprawie polepszenia stanu dróg gminnych oraz zakupu 

ciągnika i samochodu na potrzeby gminy;  

- Jacek Pliszka w sprawie przedstawienia źródeł finansowania inwestycji, które były 

realizowane w 2023 r. oraz rozliczenia inwestycji zakończonych. 
 

Wójt Gminy odniósł się do spraw poruszanych przez radnych. Udzielił 

wyjaśnień i odpowiedzi na zadane pytania. 
 

 Innych uwag lub wniosków dotyczących ww. raportu nie zgłoszono. 
 

Punkt 10 porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta 

Gminy Siemyśl 
 

 Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wotum zaufania 

dla Wójta Gminy Siemyśl (druk nr 17 - załącznik nr 16 do protokołu). 

Uwag lub wniosków dotyczących ww. projektu uchwały nie wniesiono. 

Projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Siemyśl został 

poddany pod głosowanie. Ustawowy skład rady wynosi 15, w głosowaniu udział brało 

13 radnych. Przyjęcie uchwały odbyło się bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu rady tj. 8 głosów. Uchwała została przyjęta przez  Radę Gminy 

Siemyśl 9 głosami „za” i 4 głosami „wstrzymującymi się”. Uchwała Nr 13/III/24 stanowi 

załącznik nr 17 do protokołu. Protokół głosowania ww. uchwały stanowi załącznik  

nr 18 do protokołu. (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 
 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutowa przerwę w obradach sesji.  

Obrady sesji zostały wznowione o godz. 13:00. 
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Punkt 11 porządku obrad – rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego 

Gminy Siemyśl za 2023 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Siemyśl i Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Siemyślu za 2023 r. oraz informacji 

o stanie mienia Gminy Siemyśl za 2023 r.  
 

Skarbnik Gminy Ewelina Maciejewska (dalej: Skarbnik Gminy) przedstawiła  

sprawozdanie finansowe Gminy Siemyśl za 2023 r. wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Gminy Siemyśl i Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki  

w Siemyślu za 2023 r. oraz informacją o stanie mienia Gminy Siemyśl za 2023 r.  

(druk nr 17 – załącznik nr 19 do protokołu). Skarbnik Gminy omówiła poszczególne 

elementy sprawozdania oraz wskaźniki procentowe realizacji dochodów i wydatków 

budżetu gminy. Dane ujęte w formie tabelarycznej stanowią załącznik nr 20 do 

protokołu. Sprawozdanie finansowe za 2023 r. stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę nr 50.97.3.2024 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 18 kwietnia 2024 r. w sprawie 

wydania opinii o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Siemyśl za 

2023 rok wraz z informacją o stanie mienia – załącznik nr 22 do protokołu. 
 

Skarbnik Gminy oraz Wójt Gminy odpowiadali na pytanie radnego Grzegorza 

Łojka dotyczące zadłużenia, głównie z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 
 

  Innych uwag lub wniosków dotyczących ww. sprawozdania nie wniesiono. 
 

 Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały Rady Gminy 

Siemyśl w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Siemyśl  

za 2023 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Siemyśl za 2023 r.  

(druk nr 18 – załącznik nr 23 do protokołu). 

Uwag lub wniosków dotyczących ww. projektu uchwały nie wniesiono. 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Siemyśl za 2023 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Siemyśl za 

2023 r. został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. 

Uchwała Nr 14/III/24 stanowi załącznik nr 24 do protokołu. Protokół głosowania ww. 

uchwały stanowi załącznik nr 25 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń 

elektronicznych). 
 

Punkt 12 porządku obrad – sprawa udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Siemyśl z 

tytułu wykonania budżetu za 2023 r.  
 

 Przewodniczący Rady odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej  Rady Gminy 

Siemyśl z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Siemyśl 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 r. – załącznik nr 26 do protokołu. 

Poinformował, że wniosek Komisji Rewizyjnej uzyskał pozytywną opinię wyrażoną w 

uchwale nr 50.97.5.2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Szczecinie z dnia 6 czerwca 2023 r. w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Siemyśl w sprawie absolutorium – załącznik nr 27 do 

protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie 

udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2023 (druk nr 19 - 

załącznik nr 28 do protokołu. 
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Uwag lub wniosków dotyczących ww. projektu uchwały nie wniesiono. 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie i został przyjęty przez Radę 

Gminy 12 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”. Uchwała Nr 15/III/24 stanowi 

załącznik nr 29 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2023 stanowi załącznik nr 30 do 

protokołu (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 
 

Wójt Gminy Siemyśl podziękował radnym za udzielenie absolutorium. 

Podziękował również kierownikom i pracownikom jednostek organizacyjnych gminy, 

pracownikom urzędu, sołtysom oraz wszystkim mieszkańcom za wsparcie i pomoc w 

realizacji zadań. 
 

Gratulacje Wójtowi Gminy z tytułu udzielenia absolutorium złożył 

Przewodniczący Rady. 
 

Punkt 13 porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Siemyśl na 2024 r. 
 

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Siemyśl na 2024 r. (druk nr 20 – załącznik nr 31 do protokołu). Projekt uchwały 

uzyskał pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego. 

Uwag lub wniosków dotyczących projektu uchwały nie wniesiono. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2024 r. został 

poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 

16/III/24 stanowi załącznik nr 32 do protokołu. Protokół głosowania ww. uchwały 

stanowi załącznik nr 33 do protokołu (głosowanie za pomocą urządzeń 

elektronicznych). 
 

Punkt 14 porządku obrad – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2024-2030  
 

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2024-2030  

(druk nr 21 – załącznik nr 34 do protokołu). Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię 

Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego. 

Uwag lub wniosków dotyczących ww. projektu uchwały nie wniesiono. 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2024-2030  został poddany pod 

głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 17/III/24 stanowi 

załącznik nr 35 do protokołu. Protokół głosowania ww. uchwały stanowi załącznik  

nr 36 do protokołu (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 
 

Punkt 15 porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków 
 

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków (druk nr 22 – załącznik nr 37 do protokołu). Projekt uchwały został 
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uzgodniony z Prezesem Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz z 

Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Pisma uzgadniające projekt uchwały 

stanowią odpowiednio załączniki nr 38 i nr 39 do protokołu. Projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego oraz 

Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu. 

Uwag lub wniosków dotyczących ww. projektu uchwały nie wniesiono. 
 

Wystąpiły problemy techniczne z programem do obsługi głosowań 

elektronicznych. Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutowa przerwę w obradach.  
 

Po wznowieniu obrad projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. 

Uchwała Nr 18/III/24 stanowi załącznik nr 40 do protokołu. Protokół głosowania ww. 

uchwały stanowi załącznik nr 41 do protokołu (głosowanie za pomocą urządzeń 

elektronicznych). 
 

Punkt 16 porządku obrad –  podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji 

członkowstwa Gminy Siemyśl w Stowarzyszeniu Rybacka Lokalna Grupa Działania 

„Morze i Parsęta” 
 

 Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji 

członkowstwa Gminy Siemyśl w Stowarzyszeniu Rybacka Lokalna Grupa Działania 

„Morze i Parsęta” (druk nr 23 – załącznik nr 42 do protokołu). Podjęcie uchwały 

pozwoli potwierdzić chęć udziału Gminy Siemyśl w stowarzyszeniu oraz pozwoli 

uczestniczyć w kolejnych naborach z wykorzystaniem funduszy europejskich w latach 

2021-2027. W kolejnym naborze środków Gmina Siemyśl może uzyskać środki 

finansowe w wysokości około 600 tyś. zł. Projekt uchwały uzyskał pozytywna opinie 

Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji ds. Oświaty, 

Kultury, Zdrowia i Sportu.  

 Radny Jakub Dobrowolski poprosił o przygotowanie zestawienia środków z 

podziałem na zadania, które otrzymała gmina dzięki członkowstwu w stowarzyszeniu, 

w latach ubiegłych. 

 Wójt Gminy powiedział, że w poprzednim okresie finansowania Gmina Siemyśl  

pozyskała środki finansowe w wysokości około 400 tyś. zł. Przekazał również 

informacje dotyczące składek członkowskich na utrzymanie biura stowarzyszenia. 

Podkreślił, że jednostki organizacyjne gminy – szkoły oraz Gminny Ośrodek Kultury i 

Biblioteka w Siemyślu będą mogły składać wnioski o przyznanie środków na realizację 

projektów im dedykowanych. 

Innych uwag lub wniosków dotyczących ww. projektu uchwały nie wniesiono. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkowstwa Gminy 

Siemyśl w Stowarzyszeniu Rybacka Lokalna Grupa Działania „Morze i Parsęta” został 

poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała  

Nr 19/III/24 stanowi załącznik nr 43 do protokołu. Protokół głosowania ww. uchwały 

stanowi załącznik nr 44 do protokołu (głosowanie za pomocą urządzeń 

elektronicznych). 
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Punkt 17 porządku obrad – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemyślu 
 

Kierowniczka OPS przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemyślu (druk nr 24 – 

załącznik nr 45 do protokołu). Zmiana statutu spowodowana jest realizacją przez 

Ośrodek Pomocy Społecznej nowego zadania pn. prowadzenie mieszkania 

wspomaganego. Dotychczasowe mieszkanie chronione zostało przekształcone w 

mieszkanie wspomagane, co spowodowało konieczność wprowadzenia zmian w  § 5 

pkt 2 lit. q Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej. Projekt uchwały omawiany był na 

połączonym posiedzeniu Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego 

oraz Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu. 

Uwag lub wniosków dotyczących ww. projektu uchwały nie wniesiono. 

Projekt uchwały w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemyślu został poddany pod 

głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 20/III/24 stanowi 

załącznik nr 46 do protokołu. Protokół głosowania ww. uchwały stanowi załącznik  

nr 47 do protokołu (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 
 

Punkt 18 porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym 
 

 Kierowniczka OPS przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym 

(druk nr 25  – załącznik nr 47 do protokołu). W związku z przekształceniem 

mieszkania chronionego w mieszkanie wspomagane konieczne jest ustalenie zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w tym mieszkaniu.  

Uwag lub wniosków dotyczących ww. projektu uchwały nie wniesiono. 

Projekt uchwały w sprawie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym został poddany pod 

głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 21/III/24 stanowi 

załącznik nr 48 do protokołu. Protokół głosowania ww. uchwały stanowi załącznik  

nr 49 do protokołu (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 
 

Punkt 15 porządku obrad – wolne wnioski, zapytania i odpowiedzi. 
 

1. Przewodniczący Rady przestawił korespondencję jaka wpłynęła do Rady Gminy w   

    okresie międzysesyjnym. 

    1) Pismo Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Rzeczypospolitej  

        Polskiej dotyczące nałożenia na włodarzy miast i gmin szereg obowiązków, w   

        tym analizy zagrożeń na wszystkich wodach znajdujących się na terenie gminy  

        niezależnie od prawa własności czy też administrowania wodami. 

    2) Interpelacje radnych dotyczące:  

        - napraw dróg powiatowych na terenie gminy;  

- wykoszenia zarośniętych poboczy;  

- usunięcia odrostów przy drzewach; 

- dokończenia remontu przepustu drogowego na drodze Świecie Kołobrzeskie –   

  Jarkowo; 
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- postawienia wiaty przystankowej przy nowym peronie przestankowym  

  Charzyno  Vilpark; 

- zwiększenia mocy w skrzynce elektrycznej na  boisku w Charzynie. 
 

 Wójt Gminy poinformował, że odpowiedzi na interpelacje zostaną udzielone 

pisemnie oraz omówił podjęte dotychczas działania w celu ich załatwienia. 
  

    3) Skargę firmy MAPMAKER.ONLINE Spółka z o.o., na działania Wójta, dotyczącą  

        publikacji i przekazania plików GML dla planu ogólnego gminy. Rada Gminy  

        przekazuje skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która przygotuje projekt  

        uchwały dotyczącej rozstrzygnięcia skargi. 
 

2. Przewodniczący Rady oraz Wójt Gminy wręczyli kwiaty oraz złożyli podziękowania  

    Sekretarzowi Gminy Krzysztofowi Pełechatemu, który z dniem 31 lipca 2024 r.  

    kończy prace w Urzędzie Gminy Siemyśl. 
 

Sekretarz Gminy Krzysztof Pełechaty złożył wszystkim podziękowania za lata    

współpracy oraz życzył wszystkim powodzenia i dobrych decyzji. 
 

 Podziękowania i życzenia Sekretarzowi Gminy złożyli również kierownicy 

jednostek organizacyjnych gminy. 
 

3. Radny Bartłomiej Misztal złożył interpelacje dotyczące:  

    1) Przywrócenia komunikacji autobusowej, na wykluczonej komunikacyjnie trasie:  

        Starnin, Jarkowo, Mechowo, Petrykozy, Świecie Kołobrzeskie, Morowo,  

        Byszewo, Kędrzyno poprzez: 

        - współpracę z Gminą Rymań i Miastem Kołobrzeg; 

        - kapitalną naprawę nawierzchni dróg powiatowych nr 3307Z, 3308Z, 3312Z,   

          3316Z;  

        - wyłożenie  płyt betonowych na drodze powiatowej nr 3311Z łączącej Morowo z   

          Siemyślem;  

        - postawienie nowego przystanku autobusowego w  miejscowości Byszewo. 

        Zwrócił się z pytaniem do Wójta Gminy: jakie działania gmina podjęła w sprawie  

        przywrócenia komunikacji autobusowej na powyższej trasie? 
 

Wójt Gminy przedstawił dotychczasowe działania podejmowane wspólnie z 

Wójtem Gminy Rymań dotyczące przywrócenia komunikacji autobusowej na ww. 

trasie. 

O podejmowanych działaniach dotyczących przywrócenia komunikacji mówił 

również Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Łojek. 
 

     2) Stanu budynku byłej mleczarni w miejscowości Świecie Kołobrzeskie, opłacania  

         podatków przez właściciela tego budynku oraz ewentualnego przejęcie budynku  

         przez gminę. 
 

4. Radna Powiatu Kołobrzeskiego Agnieszka Bany odpowiadała na pytania radnego  

    Grzegorza Łojka dotyczące uzupełnienia nawierzchni dróg powiatowych oraz   

    koszenia poboczy. 
 

5. Wójt Gminy odpowiadał na pytania radnych. 
 

    1) Radnego Grzegorza Łojka dotyczące: 

        - zamontowania lustra w miejscowości Kędrzyno, przy wyjeździe z miejscowości; 
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- stanu dróg po zakończeniu budowy drogi S6; 

- zwrócenia uwagi na poruszanie się po drogach powiatowych i gminnych  

  sprzętu ponadgabarytowego, który powoduje ich niszczenie. 
 

    2) Radnego Michała Paszko dotyczące: 

        - przetargu na przebudowę boiska sportowego w miejscowości Siemyśl; 

        - nadmiernej prędkości  na ulicy Topolowej w miejscowości Siemyśl w stronę  

          miejscowości Izdebno i ewentualnego zamontowania progu zwalniającego; 

        - usytuowania pawilonu handlowego w pasie drogi powiatowej – ul. Kołobrzeskiej  

          w okolicach sklepu DINO. 
 

    3) Radnej Grażyny Martysz-Kociak dotyczące: 

        - własności terenu zielonego tzw. boiska w miejscowości Nieżyn i prośby o jego  

          wykoszenie; 

        - zalewania przez wody opadowe terenu przy budynku świetlicy w Nieżynie oraz  

          terenu przy przystanku autobusowym. 
 

    4) Radnego Stanisława Chabery dotyczące: 

        - wymiany zniszczonego, przez silny wiatr, lustra zamontowanego na  

          skrzyżowaniu w miejscowości Białokury; 

        - przekazania informacji w sprawie uruchomienia stacji paliw w miejscowości  

          Siemyśl. 
 

    5) Radnego Krzysztofa Sochackiego dotyczącego remontu chóru w kościele w    

        Trzyniku oraz podania informacji, kto ponosi koszt wkładu własnego przy  

        realizacji tego zadania. 
 

 Ponadto radny Krzysztof Sochacki poprosił o pozostanie po sesji członków 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
 

    6) Radnego Grzegorza Łojka na temat zwiększenia limitów odbioru odpadów  

        gabarytowych i odpadów pozostałych przyjmowanych przez Punkt Selektywnej  

        Zbioru Odpadów Komunalnych (PSZOK). 
 

    7) Radnego Artura Ważychy dotyczące poprawienia stanu nawierzchni ulicy  

        Łąkowej, która prowadzi do PSZOK, na odcinku od strony ulicy Kołobrzeskiej. 
 

    8) Radnego Wojciecha Pańki dotyczące rozważenia zakupu przez gminę lustra do  

        zamontowania przy drodze w Kędrzynie. Radny powiedział, że jeżeli zostanie  

        podjęta decyzja o zakupie lustra przez gminę, to w miejscowości Charzyno jest  

        też takie miejsce, gdzie zamontowanie lustra zwiększyłoby bezpieczeństwo  

        użytkowników drogi. 
 

    9) Radnego Grzegorza Pietrasika dotyczące: 

        - planów położenia polbruku na ul. Lipowej i Sportowej w miejscowości Siemyśl; 

        - poprawy stanu chodnika przy ul. Kołobrzeskiej w Siemyślu. 
   

6. Wójt Gminy odpowiadał na pytania sołtysa Sołectwa Nieżyn dotyczące  położenia  

    chodnika w miejscowości Nieżyn na odcinku od skrzyżowania (figurki) do  

    przystanku oraz uruchomienia działalności przez właściciela budynku w Siemyślu  

    (tzw. Jana). Wypowiedź sołtysa uzupełniła radna Grażyna Martysz-Kociak. 
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7. Wójt Gminy podzielił się swoimi uwagami i spostrzeżeniami dotyczącymi  

    głosowania nad wotum zaufania. Zwrócił uwagę na brak odwagi i przedstawiania  

    przez radnych swoich spostrzeżeń i uwag dotyczących raportu o stanie gminy.  
 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął sesję słowami 

„zamykam sesję Rady Gminy Siemyśl”.  
 

Materiały i uchwały Rady Gminy stanowią załączniki do protokołu obrad sesji 

(od nr 1 do nr 54).  

 

Protokołowała: Bożena Pieczynko 

Przewodniczący Rady 

 
                       Jacek Pliszka 


